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nødt til at tage højde for, at det vil gribe ind i vil- 
kårene og forudsætningerne for eksisterende an- 
sættelsesforhold, og de overvejelser, det ville 
give anledning til, er nogle helt andre end dem, 
der har ligget til grund for lovforslaget. Men det 
betyder jo ikke, at man ikke på alle arbejdsplad- 
ser og i alle foreninger kan tage fat på det. 

Jeg vil godt sige, at som kulturminister vil jeg 
opfordre alle foreninger og alle arbejdspladser 
til at tjekke alle deres ansatte og alle deres ledere 
for, om de har begået forbrydelser mod børn. 
Det kan man gøre, det bør man gøre, hvis man 
er ansvarlig leder, og jeg kan slet ikke forstå, 
hvis man ikke gør det. På den måde får man 
skabt en tryghed for, at pædofilidømte ikke 
kommer i foreningerne, og så kan man tage fat 
på resten af den palet af ting og redskaber, som 
kan bruges i kampen mod pædofili. 

Derudover skal man huske på, at der findes 
andre regelsæt, der muliggør udlevering af op- 
lysninger om allerede ansatte. Det gælder f.eks. 
reglerne for Justitsministeriets indberetnings- 
skema, som p.t. er under revision, så også priva- 
te foreninger skal omfattes af dem, så man kan 
derfor ikke påstå, at allerede ansatte bare går fri. 
Indberetningsskemaet omfatter sigtede, mens 
børneattestloven skal omfatte personer, der er 
dømt for pædofili. Indberetningsskemaet sikrer 
simpelt hen, at hvis man er sigtet af politiet for 
forbrydelser mod børn, vil foreningerne blive 
underrettet med det samme, og så må de jo tage 
højde for situationen ude i foreningerne. 

Jeg håber, at lovforslaget bliver vedtaget så 
hurtigt som muligt, så alle de berørte ministerier 
kan komme i gang med det arbejde, der efterføl- 
gende bliver med at udmønte reglerne i admini- 
strative forskrifter, og vi snarest kan få etableret 
de faste arbejdsgange med obligatorisk indhen- 
telse af børneattesterne. Under alle omstændig- 
heder kan jeg love, at jeg og mit ministerium vil 
samarbejde konstruktivt med Kulturudvalget 
om lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bau trup (S): 
Ministeren siger, at man vil prøve at se på, at det 
ikke bliver et administrativt tungt apparat, og 
jeg vil sige, at jeg håber ikke, det bare er ord, 
men også bliver handling. 

Men jeg vil gå videre og sige, at når vi tager 
den ganske almindelige dagligdag ude i klub- 
berne eller i institutioner, skoler eller andet, skal 
man jo ansætte personale. Men det kan man 
ikke vente flere måneder med, så derfor vil jeg 

godt høre: Kan der være en deadline? Hvordan 
havde ministeren tænkt sig det med Det Centra- 
le Kriminalregister, hvor hurtigt skal det melde 
tilbage? Hvis en frivillig medarbejder brænder 
for noget, og man f.eks. står og mangler en træ- 
ner, kan man jo ikke vente en måned eller to. Det 
samme gælder, hvis man skal have personale til 
institutioner, der mangler personale, det kan 
også være på en børneafdeling på et hospital, el- 
ler det kan være en dagplejemor, så det vil jeg 
gerne høre lidt om. 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det her bliver ikke bare ord, men også handling. 
Det ligger regeringen utrolig meget på sinde, at 
det skal være så enkelt at være idrætsleder og 
foreningsleder som overhovedet muligt, og der- 
for har vi også tidligere haft et tæskehold til at se 
på, hvordan vi kan fjerne administrative byrder 
fra foreningslivet. Det er simpelt hen en klar 
målsætning fra regeringens side, at det skal 
være så let som overhovedet muligt at være 
idrætsleder og foreningsleder i det hele taget. 

Med hensyn til Det Centrale Kriminalregister 
skal vi sørge for, at det kommer til at foregå så 
hurtigt som muligt. I forbindelse med finanslo- 
ven er der bevilget 5 mio. kr. til det arbejde iføl- 
ge den aftale, der blev indgået med Dansk Fol- 
keparti, De Radikale, Kristendemokraterne og 
SF, og som S og Enhedslisten senere tilsluttede 
sig. Der er simpelt hen bevilget penge til arbej- 
det, så jeg forventer ikke, at der kommer til at gå 
særlig lang tid, fra man har afgivet en forespørg- 
sel, til man får svar på den. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil sige, at et er, hvad man forventer, men et 
andet er, hvornår man får tilbagemelding fra re- 
gisteret; men det får vi jo at se. 

Jeg kan bedst lide at tage udgangspunkt i den 
virkelige verden. En skoleklasse mangler sin læ- 
rer, fordi læreren har halsbetændelse, som man- 
ge jo har lige nu, eller en daginstitution mangler 
en pædagog. Hvis træneren i en fodboldklub er 
syg, kan man enten sende børnene hjem, eller 
også sker der det, at en far træder til og træner 
børnene, men skolen og institutionen kan ikke få 
en vikar, fordi der ikke er nogen børneattest. 

Kl. 11.40 
Hvordan ser ministeren på det? Er det sådan, 

at ministeren mener, at man alligevel kan ind- 
kalde en vikar og der ikke behøves nogen børne- 


